



REGIONE DEL VENETO
COMUNE DI PADOVA

Settore Lavori Pubblici

Via N. Tommaseo n.60
35131 Padova

LLPP EDP 2019/161

Restauro e valorizzazione degli spazi ipogei tra il Bastione
Portello Nuovo e Portello Vecchio - restauro delle cortine murarie
tra il Bastione Portello vecchio ed il ponte di via Cornaro
CUP H97E19000030002

QUADRO INCIDENZA
DELLA MANODOPERA

PROGETTO
ESECUTIVO

DATA:

Settembre 2019

COMMITTENTE:

Comune di Padova
Settore Lavori Pubblici

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:

Arch. Domenico Lo Bosco
Comune di Padova

PROGETTISTA:

Arch. Fabio Fiocco - Arch. Valeria Ostellari
Comune di Padova

AGGIORNAMENTI:

Archeo Ed srl
Via S. Francesco, 89
35121 PADOVA
Tel. 049.652380 Fax 049.652747
Dott. MASSIMILIANO D'AMBRA

COLLABORATORI PROGETTISTI:

Archeo Ed S.r.l. Engineering

Via S. Francesco, 89 - 35121 Padova - Italia, tel +39 049 652380, fax +39 049 652747
e-mail: archeoed@archeoed.it

Dott. Massimiliano D'Ambra (Legale rappresentante)

Arch. Nicola Bergamin (Direttore Tecnico)

Ing. Marco Marchesi (Strutture)

Arch. Denis Zuin (Impianti)

Archeo Ed srl
Il Direttore Tecnico
Arch. NICOLA BERGAMIN
Ordine Architetti Prov. di Padova n° 1246



ArcheoEd srl

APPROVAZIONI E VALIDAZIONI

	...
	...
	...

LLPP EDP 2019/161

**RESTAURO E VALORIZZAZIONE DEGLI SPAZI IPOGEI TRA IL BASTIONE PORTELLO
NUOVO E PORTELLO VECCHIO
- RESTAURO DELLE CORTINE MURARIE TRA IL BASTIONE PORTELLO VECCHIO ED IL
PONTE DI VIA CORNARO**

CUP H97E19000030002

CATEGORIE DI LAVORI	IMPORTO LAVORI €	% DI INCIDENZA DELLA MANODOPERA	COSTO TOTALE DELLA MANODOPERA €
OPERE EDILI	665.367,10	38%	252.839,50
IMPIANTI MECCANICI	111.045,48	35%	38.865,92
IMPIANTI ELETTRICI	165.265,18	33%	54.537,51

TOT	941.677,76	36,77%	346.242,93
-----	-------------------	---------------	-------------------

L'incidenza della manodopera risulta essere il **36,18 %** dell'importo a base di gara per un importo pari a € **941.677,76** (diconsi € **novecentoquarantaunomilaseicentosettantasette/76**), esclusi gli oneri per la sicurezza pari a € **19.894,83** (diconsi € **diciannovemilaottocentonovantaquattro/83**) ed economie per un importo pari a € **147,38** (diconsi € **centoquarantasette/38**)